
UCHWAŁA NR 59/190/2015 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 13 listopada 2015 roku 

 

w sprawie skierowania pod obrady Rady Powiatu w Myśliborzu projektu uchwały  

w sprawie zamiaru likwidacji Technikum wchodzącego w skład Zespołu Szkół  

i Placówek w Smolnicy oraz zamiaru przeniesienia kształcenia w zawodzie technik 

informatyk  z Technikum w Smolnicy do Technikum nr 1 wchodzącego w skład Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Dębnie z siedzibą w Dębnie przy ulicy Zachodniej 4 

 

 

Na podstawie § 36 ust. 1 pkt 1 Statutu Powiatu Myśliborskiego stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr XLIV/398/2014 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 30 stycznia 2014 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Myśliborskiego (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2014 roku, 

poz. 990), Zarząd Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Kieruje się pod obrady XI sesji Rady Powiatu w Myśliborzu projekt uchwały  

w sprawie zamiaru likwidacji Technikum wchodzącego w skład Zespołu Szkół  i Placówek  

w Smolnicy oraz zamiaru przeniesienia kształcenia w zawodzie technik informatyk  

z Technikum w Smolnicy do Technikum nr 1 wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Dębnie z siedzibą w Dębnie przy ulicy Zachodniej 4. 

 

2.  Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Myśliborskiemu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         

         Przewodniczący Zarządu 

              Arkadiusz Janowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

        do Uchwały Nr 59/190/2015 

        Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

        z dnia 13 listopada 2015 roku  

 

                                                                       PROJEKT 

UCHWAŁA NR ……/……./2015 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia ……………….2015 roku 

 

w sprawie zamiaru likwidacji Technikum wchodzącego w skład Zespołu Szkół                 

i Placówek w Smolnicy oraz zamiaru przeniesienia kształcenia w zawodzie technik 

informatyk  z Technikum w Smolnicy do Technikum nr 1 wchodzącego w skład Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Dębnie z siedzibą w Dębnie przy ulicy Zachodniej 4 

 Na podstawie art. 59 ust. 1, 7  w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 

r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r., poz. 256, poz. 2572 ze zm.); art. 12 pkt 8 lit. „i” 

ustawy o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2015 r. Nr 1445 ze zm.); Rada Powiatu              

w Myśliborzu uchwala, co następuje:  

§ 1. Zamierza się zlikwidować z dniem 31.08.2016 r. Technikum wchodzące w skład 

Zespołu Szkół i Placówek z siedzibą w Smolnicy nr 51. 

 

§ 2. Zamierza się przenieść z dniem 1 września 2016 roku kształcenie w zawodzie 

technik informatyk z Technikum z siedzibą w Smolnicy nr 51 do Technikum nr 1 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 z siedzibą w Dębnie przy 

ulicy Zachodniej 4. 

 

§ 3. Zobowiązuje się Zarząd Powiatu do podjęcia wymaganych prawem czynności 

prowadzących do likwidacji Technikum w Smolnicy w tym do zawiadomienia rodziców 

uczniów, Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w Szczecinie oraz wystąpienie o opinię 

do związków zawodowych zrzeszających nauczycieli i Zachodniopomorskiego Kuratora 

Oświaty w Szczecinie. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                             

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 59 ust. 1, 7  z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 

r., poz. 256, poz. 2572 ze zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku 

szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez organ uczniom możliwości 

kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także odpowiednio o tym 

samym lub zbliżonym profilu kształcenia ogólnozawodowego albo kształcącej w tym samym 

zawodzie. 

Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 

likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów, właściwego kuratora 

oświaty oraz wystąpić  o opinię do właściwego kuratora oświaty i związków zawodowych 

zrzeszających nauczycieli. 

Z powodu małej liczby kandydatów do klas technikum w ZSiP w Smolnicy od dwóch 

lat nie rozpoczęło się kształcenie w tego typu i rodzaju szkole. Aktualnie w  czteroletnim 

technikum do klasy 3 (technik informatyk) uczęszcza  13 uczniów, a do klasy 4 

dwuzawodowej 15 uczniów (technik spedytor 8; technik informatyk 7). W czerwcu 2016 roku 

mury szkoły opuści klasa 4 wobec czego od 1 września 2016 roku pozostałaby tylko jedna 

trzynastoosobowa klasa w zawodzie technik informatyk. Wobec powyższego zasadnym 

wydaje się przeniesienie tak mało licznej klasy (jedynej tego rodzaju w ZSiP w Smolnicy) do 

klasy tego samego typu i  rodzaju do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Dębnie, i tym 

samym zapewnienie uczniom ukończenia szkoły oraz zlikwidowanie tego typu i rodzaju 

szkoły w Zespole Szkół i Placówek w Smolnicy.  

Mając na uwadze powyższe uwarunkowania podjęcie uchwały w sprawie 

przeniesienia kształcenia w zawodzie technik informatyk z Technikum w Zespole Szkół i 

Placówek w Smolnicy do Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Dębnie oraz 

likwidacji Technikum w ZSiP w  Smolnicy należy uznać za uzasadnione. 


